
 

ED. Nº 400/2020 ANO 4     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS            QUARTA-FEIRA ,   DIA  19 DE AGOSTO DE 2020 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS 

Criado pela Lei nº 769 de 12 de Dezembro de 2017 
  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Gilson Sandim de Rezende 

Secretaria Municipal de Saúde – Carlos Roberto da Silva 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Marcos Larréia Alves 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Edi Theodoro 

Secretaria Municipal de Obras e Transportes - Douglas Conegundes  

Presidente – Osvaldo de Figueiredo Mariano  
Vice Presidente – Pedro Luís da Silva Almeida 
1º Secretário – Elias Souza de Rezende 
2º Secretário – Vital Alves dos Santos 
Vereador – Adauto Alves de Macedo 
Vereador – Agnei Alves da Conceição 
Vereador – Arino Jorge Fernandes de Almeida 
Vereadora – Antônia Francisca Borges de Carvalho 
Vereador – Thomaz Johnson Abdonor  

 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

   Página 1 de 1 

 

 
PORTARIA 222/2020 

 
 “Dispõe sobre a Readaptação da servidora pública municipal 
ALESSANDRA DE SOUZA MEDEIROS e dá outras providências.” 

 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:  
 
Artigo 1º - Readaptar, conforme Laudo Médico, a servidora pública FÁTIMA QUEIROZ BILSKI que exercia as atribuições do cargo de 
Atendente – QP, para exercer, as atribuições de AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO - QP:  
 
Atendendo o público em geral, pessoalmente ou por telefone, prestando orientações e realizando encaminhamentos; elaborar e digitar 
planilhas e correspondências; receber e enviar correspondências e documentos; cadastrar, organizar, arquivar e consultar prontuários; 
ler e arquivar publicações do Diário Oficial do Município; receber e dar encaminhamento às reclamações; organizar e confeccionar 
quadros de avisos; solicitar manutenção predial e de equipamentos; tirar cópias; atender telefones, anotar e transmitir recados, passar e 
receber fax; receber e abrir correspondências; redigir e digitar textos; preencher formulários, relatórios e outros documentos; atualizar e 
manter arquivos organizados; realizar a leitura das faturas de conta de água e auxiliar a assistência administrativa em todas as suas 
atribuições. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação. 
 
Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Dezenove dias do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte. 
 

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO 
CONTRATO N° 051/2020 

 
PARTES: MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) E A TECNIKA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM REVESTIMENTO A 
FRIO NA AVENIDA EVANGELINA VIEIRA, PERÍMETRO URBANO DE ROCHEDO/MS, CONFORME PROJETO BÁSICO, EDITAL E SEUS ANEXOS. 
JUSTIFICATIVA: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO POR MAIS 30 (TRINTA) DIAS E AUMENTO DE 24,58% NO QUANTITATIVO DIRECIONADO 
PARA O REPERFILAMENTO DA AVENIDA EVANGELINA VIEIRA E RECAPEAMENTO DAS RUAS ELIAS ALVES REZENDE, OTACÍLIO BORGES DE 
REZENDE E DOLÍRIO ALVES RABELO, NO VALOR DE R$ 42.654,09 (QUARENTA E DOIS MIL, SEISSENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E 
NOVE CENTAVOS). 
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 57, INC. II E ARTIGO 65, INCISO II § 1° DA LEI Nº 8.666/93 E DEMAIS ALTERAÇÕES POSTERIORES 
CORRELATAS. 
DATA: 29/07/2020 
ASSINAM: FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL – CONTRATANTE E FERNANDO SEIJI ALVES KUROSE - TECNIKA 
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP – CONTRATADA. 
 

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

ROCHEDO 


		2020-08-19T11:43:30-0400
	MUNICIPIO DE ROCHEDO:03501566000195




